ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:              /UBND-THVX

V/v triển khai Chương trình hành động

số 52-CTr/TU ngày 23/01/2024 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Chương trình hành động số 52-CTr/TU ngày 23/01/2024 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW

ngày 24/11/2023 Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới (có văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền triển khai, tổ chức thực hiện Chương trình

hành động số 52-CTr/TU ngày 23/01/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

(khóa XVII) về thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 Hội nghị lần

thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và phát

huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền

vững trong giai đoạn mới, đảm bảo hiệu quả, phù hợp; kịp thời tham mưu, đề xuất

những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ để tổng hợp) kết quả thực

hiện theo quy định.

2. Giao Sở Nội vụ

- Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức việc thực hiện Chương trình

hành động số 52-CTr/TU ngày 23/01/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

(khóa XVII) theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Điểm 1 Văn

bản này; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu xây dựng Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Chương trình hành

động số 52-CTr/TU ngày 23/01/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa

XVII) hằng năm, giai đoạn đảm bảo phù hợp, hiệu quả; trình Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 08/4/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;  (báo cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu: VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

		2024-03-08T13:02:08+0700

		2024-03-08T13:02:08+0700

		2024-03-08T13:02:08+0700

		2024-03-08T13:02:54+0700